
 

Cava de’ Tirreni 08/07/2024 

Albo online/Sito web/Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 

Sociale Europeo Plus. 

CUP: I74D24000740007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-705 

 

Titolo del progetto: NOI, BUONI CITTADINI 

 
Oggetto: DECRETO di assunzione Incarico Direzione e Coordinamento 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio 

dei docenti –delibera n. 104 del 09/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 110 del 09/05/2024);  

VISTA la candidatura n. 2055;  

VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione 

scolastica viene autorizzata per un importo pari a euro 51.939,00;  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 4494 del 24/06/2024 del progetto 

autorizzato;  

VISTA la delibera n. 84 del 01/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E. F. 2024;  





VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n. 4745 del 05/07/2024;  

VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 4498 del 24/06/2024;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 

di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico prof.ssa Ester Senatore è in possesso delle competenze 

tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo 

giornaliero in € 150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato. Nel 

caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una 

riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore tenendo 

presente, quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 lordo dipendente; 
 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento a titolo oneroso, per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota prot. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del seguente 

progetto finanziato: 

 

OBIETTIVO SOTTO-
AZIONE 

PROGETTO Importo Autorizzato Progetto 

ESO 4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-705 € 51.939,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

L’AGIRE MIO   FA 
STAR BENE GLI 
ALTRI 2 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

Noi bambini 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

L’AGIRE MIO   FA 
STAR BENE GLI 
ALTRI 1 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

Noi Bambini 5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

L'ambiente ci educa 1 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

L’AGIRE MIO   FA 
STAR BENE GLI 
ALTRI 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

L'ambiente ci educa 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

Usciamo a fare scuola 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-705 

Noi bambini 1 6.060,00 € 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine di tutte le operazioni relative al 

progetto; 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 



La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a n. 117 ore da documentare tramite time-

sheet e relazione finale. Il compenso orario, erogato ai sensi della succitata Circolare del Ministero 

del Lavoro, è pari a € 33,18 lordo Stato, per un importo complessivo di € 3882,06 (lordo dip.te € 

2925.44). 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 

fondi da parte del Ministero. 
DICHIARA 

 

CHE non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2024-07-08T13:01:29+0200
	SNTSTR63A70C361A




